海外留学奨学金情報
平成２９年１２月 ５日

学生各位

下記のとおり海外留学奨学金を募集します。

１．奨学金名：平成３０年度第二種奨学金（短期留学）

２．提出書類
 申し込みを希望される方は、関係書類をお渡ししますので、担当者までお問い合わせください。奨学

金案内（冊子）は部数が限られるため、必要な場合はお早めにご連絡ください。
（１）「スカラネット入力下書き用紙」
（２）「確認書兼個人信用情報の取扱いに関する同意書」
（３）「収入に関する証明書類」（学部生のみ）
（４）「収入計算書」（大学院生のみ）
（５）「特別控除に係る書類」（該当者のみ）
（６）「ダブルディグリー・プログラム証明書類」（該当者のみ）
（７）「指導教員推薦所見」（大学院生のみ。所定の様式がありますので、必要な場合担当へご連絡くだ

さい。）
（８）「異動願（届）」・「留学奨学金継続願」（該当がある場合、必要に応じて提出すること。）

３．提出期限等

 留学開始月 提出期限

第１回 平成３０年４月～平成３０年７月 平成３０年１月１２日（金）

第２回 平成３０年８月～平成３０年１１月 平成３０年５月１１日（金）

第３回 平成３０年１２月～平成３１年３月 平成３０年９月１２日（水）

※インターネット及び郵送での申請が必要となります。

＊注意事項＊
・本機構の国内奨学金の貸与を受けている方が、併せて第二種奨学金（短期留学）の貸与を受けようと

する場合は、国内奨学金の種類（第一種又は第二種奨学金の別）及び国内奨学金の採用年度によって、

第二種奨学金（短期留学）の貸与要件が異なりますのでご注意ください。

【部局担当】
 情報学部・情報学研究科教務学生係